
Líčení- Impresionismus 

Pozvolna kráčím polem vlčích máků s barvou krve. Vnímám 
větřík, který si něžně pohrává s větvičkami stromů a jemně 
mi čechrá vlasy. Je to, jako kdyby mě hladil po tváři. Vůně 
vlčích máků je silnější a silnější, sílí stejně jako vítr, který 
stále více ohýbá větve tmavě zelených stromů. V dáli se sem 
tam objeví kopec s tmavě zelenou až jemně namodralou 
barvou. Jen tak se procházím a užívám si chvíli ticha. Mohla 
bych si lehnout do těch krásných máků, ale nechci vyrušit ze 
spánku broučky, kteří se vyhřívají na slunci, které tu a tam 
prosvitne za mraky. Všímám si blankytně modrého nebe, na 
kterém se honí mraky. Užívám si pocit volnosti, a hlavně ten 
klid a mír. Loučím se s broučky a s jemným větrem a 
nechávám je dál snít.      
                                                                          Šejdová Blanka


